КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 27 июля 2021 г.
г. Кричев .,

заседания Совета по развитию
предпринимательства Кричевского
района в рамках проведенного
семинара в режиме
видеоконференции, проводимом
Могилевским облисполкомом

№ 3

В проведении заседания приняли участие:
1. Петрович Владимир Эдуардович - заместитель председателя

Кричевского районного исполнительного комитета (председатель
Совета по развитию предпринимательства Кричевского района).

2. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский
рынок» (заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района).

3. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Власова В.А., Чертков С.И., Шлапакова Н.Н., Сиваков С.В.,
Панкина И.Е.
Приглашенные:

1. Федоров Никита Николаевич - специалист Центра поддержки
предпринимательства ОАО «Кричевский рынок»;

2. Стельмахова Виктория Владимировна - главный специалист
Центра банковских услуг № 714 г. Кричева ОАО «АСБ Беларусбанк»;

3. Малитикова О.А. - главный специалист отдела экономики
райисполкома;

4. Борзенкова Т.А. - начальник отдела экономики райисполкома.

Рассматриваемые вопросы:
1

1. О нововведениях, определяющих порядок использования
кассового и иного оборудования при приеме средств платежа,
предусмотренных постановлением Совета Министров Республики
Беларусь и Национального банка Республики Беларусь от 7 апреля 2021
г. № 203/4 «Об изменениях постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 6 июля 2011 г. № 924/6».

•

СЛУШАЛИ:
1. О нововведениях, определяющих порядок использования

кассового и иного оборудования при приеме средств платежа,
предусмотренных постановлением Совета Министров Республики
Беларусь • и Национального банка Республики Беларусь

от 7 апреля 2021 г. № 203/4 «Об изменениях постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 6 июля 2011 г. № 924/6».

ВЫСТУПИЛИ: Панкина И.Е., Шлапакова Н.Н., Власова В.А.,
которые проинформировали о том, что в своей предпринимательской
деятельности (имеют торговые объекты - магазины) уже используют
данный порядок использования кассового оборудования при приеме
средств платежа, предусмотренного данным нормативным актом.

Петрович В.Э. - указал на то, что не все субъекты хозяйствования
знают порядок использования кассового и иного оборудования при
приеме средств платежа, который будет установлен с 10 октября 2021 г.
особенно, которые осуществляют свою деятельность на рынках
(выездной торговли).

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению предоставленную информацию в рамках

проведенного семинара в режиме видеоконференции, проводимым
Могилевским облисполкомом.

Совету по развитию предпринимательства Кричевского района
совместно с центром поддержки предпринимательства ОАО
«Кричевский рынок», отделом экономики райисполкома организовать в
сентябре 2021 года проведение расширенного семинара с участием
субъектов хозяйствования предпринимательских структур по
применению порядка использования кассового и иного оборудования
при приеме средств платежа, в соответствии с действующим
законодательством с 10 октября 2021 г. с приглашением инспекции
Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по
Кричевскому району.

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства

Председатель Совета по развитию
предпринимательства

И.В.Титова